indicó que “(…) el suministro de energía eléctrica a un domicilio mediante soluciones individuales de 
generación, se considera como servicio público domiciliario de energía eléctrica en ZNI”. 

Que a octubre de 2019, con recursos del FAZNI y el IPSE se han instalado y puesto en operación 
cerca de dieciocho mil (18.000) soluciones solares fotovoltaicos individuales (“SSFVI”) con 
almacenamiento, con el fin de cerrar la brecha en cobertura del servicio de energía eléctrica y 
propender por la universalización del servicio en el país.  

Que en razón a lo dispuesto en el Plan Nacional de Desarrollo 2018 – 2022 en relación con los